
UCHWAŁA NR VIII/126/19 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 24 czerwca 2019 r. 
 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2019-2038 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512), art. 226, 227, 228, 229, 230 ust. 2, 6 i 7 oraz art. 232 
ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869) 
oraz rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2015 r. poz. 92) uchwala się, 
co następuje: 

 
§ 1. W uchwale Nr II/47/18 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia  

17 grudnia 2018 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2019-2038 zmienionej uchwałą Nr V/98/19 Sejmiku Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 15 kwietnia 2019 r. wprowadza się następujące zmiany: 
1) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 
2) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 
3) w załączniku nr 3 części III-V otrzymują brzmienie: 
 „ III. Wynik bud żetu: 

(kol. 3 załącznika Nr 1 do uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2019-2038) 
W roku 2019 planowany jest deficyt budżetowy, który sfinansowany zostanie  
z planowanego do zaciągnięcia kredytu komercyjnego oraz z wolnych środków z lat 
ubiegłych. W latach 2020-2035 planowana jest nadwyżka budżetowa, która 
przeznaczona zostanie na spłatę rat kapitałowych zaciągniętych w latach poprzednich 
kredytów komercyjnych oraz kredytów w linii kredytowej EBI. W kolejnych latach 
planowany jest budżet zrównoważony. 

IV.  Prognoza przychodów: 
(kol. 4 załącznika Nr 1 do uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2019-2038) 
W wieloletniej prognozie finansowej po stronie przychodów ujęte zostały: 
1) przychody nie zwiększające długu, tj. wolne środki z lat ubiegłych w roku 2019  

łącznie w kwocie 27.083.885 zł, w tym na częściową spłatę zaciągniętych kredytów  
w kwocie 2.093.661 zł oraz na pokrycie deficytu budżetowego w kwocie  
24.990.224 zł; 

2) przychody zwiększające dług, tj. planowane do zaciągnięcia w latach 2019-2021 
kredyty łącznie w kwocie 111.297.067 zł (2019 r. – 66.297.067 zł, 2020 r. –  
30.000.000 zł, 2021 r. – 15.000.000 zł) na spłatę rat kredytów zaciągniętych w latach 
poprzednich oraz na pokrycie deficytu budżetowego w roku 2019. 

V. Prognoza rozchodów: 
(kol. 5 załącznika nr 1 do uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Województwa Kujawsko-  
Pomorskiego na lata 2019-2038) 
 

W wieloletniej prognozie finansowej po stronie rozchodów ujęte zostały spłaty rat 
kapitałowych dotyczących następujących kredytów: 
1) kredytów zaciągniętych przez województwo w BGK w linii kredytowej Europejskiego 

Banku Inwestycyjnego na zadania realizowane w ramach Wojewódzkiego 
Wieloletniego Programu Inwestycyjnego oraz Wieloletniego Programu 
Inwestycyjnego ZPORR; 



2 
 

2) kredytów zaciągniętych przez województwo w latach 2008-2018; 
3) kredytów planowanych do zaciągnięcia w latach 2019-2021 na spłatę kredytów 

zaciągniętych w latach poprzednich i pokrycie deficytu budżetowego. 
W wieloletniej prognozie finansowej założono spłatę wszystkich kredytów do końca 
2035 roku. 
Prognozę spłaty kwot rat kapitałowych poszczególnych kredytów w kolejnych latach 
ujętą w wieloletniej prognozie finansowej województwa przedstawia poniższa tabela. 
 

             
” 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

w 2008 r. w 2009 r.  w 2010 r. w 2011 r. w 2012 r. w 2013 r. w 2014 r. w 2015 r. w 2016 r. w 2017 r. w 2018 r. WPI ZPORR w 2019 r. w 2020 r. w 2021 r.

2019 3 100 000 5 000 000 10 000 000 12 000 000 4 000 0001 000 000 1 000 000 7 035 994 1 444 958 44 580 952

2020 10 000 000 13 000 000 2 000 000 1 000 000 1 000 000 7 035 994 1 444 958 35 480 952

2021 3 100 000 4 000 000 9 000 000 7 462 914 2 000 000 1 000 000 1 000 000 500 000 7 036 003 1 445 034 36 543 951

2022 9 000 000 3 000 000 4 500 000 1 000 000 500 000 500 000 500 000 3 000 000 1 000 000 1 000 000 24 000 000

2023 9 000 000 3 000 000 4 500 000 1 000 000 1 000 000 500 000 500 000 3 000 000 1 000 000 1 000 000 24 500 000

2024 8 980 952 3 000 000 4 500 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 500 000 3 000 000 1 000 000 1 000 000 24 980 952

2025 3 000 000 7 000 000 1 000 000 4 000 000 3 000 000 1 000 000 4 000 000 1 000 000 1 000 000 25 000 000

2026 3 300 000 6 500 000 1 000 000 4 000 000 3 000 000 1 000 000 4 000 000 1 000 000 1 000 000 24 800 000

2027 868 324 5 800 000 5 000 000 2 500 000 5 000 000 2 000 000 1 000 000 22 168 324

2028 5 200 000 4 136 530 2 500 000 5 000 000 3 000 000 1 000 000 20 836 530

2029 5 000 000 5 500 000 4 000 000 2 000 000 16 500 000

2030 5 000 000 5 500 000 4 000 000 2 000 000 16 500 000

2031 5 000 000 5 500 000 4 000 000 2 000 000 16 500 000

2032 5 000 000 5 500 000 1 000 000 2 000 000 13 500 000

2033 5 000 000 5 500 000 2 000 000 12 500 000

2034 4 500 000 5 500 000 2 000 000 12 000 000

2035 2 803 342 6 297 067 3 000 000 12 100 409

Horyzont 

czasowy

zaciągnięte kredyty kredyty komercyjne

Razemw linii EBI planowane do zaciągnięciakomercyjne


